


Duke ndihmuar fëmijët që të shkojnë në

shkollë, e të mos ndihen të diskriminuar, gjë 

që mund t’i shtyjë të braktisin shkollën.

Duke u interesuar nëse një shok nuk vjen në

shkollë për një kohë të gjatë, për të kuptuar ç’i

ka ndodhur dhe nëse mund të ofrojmë ndihmë.

Duke folur me mësuesin ose prindin

në lidhje me fëmijë që keni parë në një

nga situatat e mundshme të trafikimit. 

T’i ndihmojmë me libra, pajisje 

shkollore apo veshje në rast se 

ato nuk mund t’i sigurojnë vetë ato.
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